
Mszczonów, dnia 10.06.2024 r. 

Zamawiający         

Gmina Mszczonów 

siedziba: Plac Piłsudskiego 1  

96-320 Mszczonów 

              Wykonawcy uczestniczący  

w postępowaniu nr:  

RG.271.1.19.2024.AK 

https://platformazakupowa.pl 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Wymiana nawierzchni hali sportowej w 

Mszczonowie” 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: 

Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego 

wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 

Czy połączenia krawędzi płyt dla swej trwałości i nie dopuszczenia do ich wyłamywania powinno być wykonane 

w technologii łączenia na podwójne pióro – wpust zamiast dużo słabszego łączenia tylko na pojedyncze pióro – 

wpust ? 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: 

Zamawiający dopuszcza również wykonanie połączenia krawędzi płyt w technologii łączenia na podwójne 

pióro-wpust. Pozostałe zapisy w zakresie podłogi sportowej pozostają zgodne z opisem technicznym. 

 

Pytanie nr 2 

 

W toczącym się postępowaniu o udzielenie zamówienia, opis przedmiotu zamówienia wymaga posiadania 

przez oferowaną wykładzinę sportową certyfikatów FIVB, FIBA, IHF oraz EHF. Taki wymóg powoduje, iż 

Zamawiający wprost określa konkretny produkt, który jako jedyny może zostać zastosowany przez wykonawcę 

– wykładzinę sportową Taraflex Evolution marki Gerflor. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia powinien 

samodzielnie pozyskać wiedzę dotyczącą każdego z użytych do opisu przedmiotu zamówienia materiałów, 

nawet gdy sporządzanie takiego opisu zleca podmiotowi zewnętrznemu i wyeliminować takie sformułowania 

lub wymogi, które naruszają zakaz wynikający z treści art. 99 ust. 4 Pzp. 

Wykonawca zakłada, że Zamawiający mógł nie mieć wystarczającej wiedzy w tym zakresie na etapie 

przygotowywania postępowania lub zostać wprowadzony w błąd treścią przygotowanego opisu przedmiotu 

zamówienia. Stąd niniejszym informuję, że jedynym na rynku podłóg sportowych produktem w stosunku, do 

którego został wydany certyfikat wszystkich czterech federacji sportowych jest wykładzina sportowa Taraflex 

Evolution marki Gerflor i nie istnieje żadna inna wykładzina sportowa, która może zostać zaoferowana przez 

wykonawców w jej miejsce. 

Czy w związku z naruszeniem zakazu wynikającego z treści art. 99 ust.4 Pzp, Zamawiający dopuści zaoferowanie 

przez wykonawców innych podłóg sportowych, które posiadają dwa dowolne certyfikaty światowych federacji 

sportowych ?? 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/


Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: 

 

Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania przez oferowaną wykładzinę sportową certyfikatów federacji 

sportowych EHF i IHF. W pozostałym zakresie Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 3 

 

Czy zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności i dopuszczenia innych rozwiązań podłóg sportowych 

dopuści podłogę sportową zgodną z normą PN EN 14 904 na konstrukcji z pianka PU 15 mm, sklejki liściastej o 

gr. 15 mm pokrytą wykładziną PCV o gr 8,1 mm, posiadającą przynajmniej dwa certyfikaty federacji sportowych, 

np: FIBA, FIVB, IHF, EHF? 

Aktualnie wymagania opisane w postępowaniu przetargowym spełni jedynie wykładzina PCV Gerflor Taraflex. 

Narusza to zasadę równiej konkurencji. Ograniczenie konkurencji do jednego produktu może również narazić 

budżet publiczny na straty. Producent/Wykonawca wiedząc, że tylko jego produkt spełnia kryteria może 

znacznie zawyżyć cenę. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ w zakresie paramentów podłogi bez zmian. Zamawiający wymaga, aby 

oferowana wykładzina sportowa posiadała certyfikaty federacji sportowych FIVB i FIBA. 

 

Pytanie nr 4 

 

W dziale VII. Termin wykonania zamówienia w Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający wskazuje  

okres wykonania przedmiotu zamówienia do dnia 20.08.2024r.  

Jako doświadczony Wykonawca obiektów sportowych, współpracujący z wiodącymi producentami podłóg 

sportowych na rynku europejskim, zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu prac związanych z modernizacją  

podłogi sportowej. Cyklicznie, większość fabryk największych producentów wykładzin sportowych w okresie 

wakacyjnym wstrzymuje prace produkcyjne na około 2-3 tygodni co łącznie ostateczne terminy dostaw oraz 

produkcji wykładzin w szczycie sezonu wydłuża się do okresu 6-8 tygodni.  

W związku z powyższymi argumentami wnosimy o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 70 dni od  

podpisania Umowy wykonawczej i przekazania frontu robót? 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: 

Zamawiający wydłuża termin wykonania zamówienia do 70 dni od dnia podpisania Umowy. Zamawiający 

dokonuje zmiany w tym zakresie w SWZ oraz we wzorze Umowy stanowiącym Załącznik nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie nr 5 

 

Zamawiający w opisie technicznym wskazał szczegółowe parametry podłogi sportowej do zastosowania w sali  

sportowej wraz z szeregiem dokumentów, które muszą potwierdzać spełnienie wymagań w tym zakresie. 

Żądanie od wykonawców dokumentów potwierdzających parametry jakościowe podłogi sportowej, która jest 

głównym elementem przedmiotowego zamówienia zagwarantuje, że oferent dysponuje proponowaną 

nawierzchnią i posiada wiedzę oraz doświadczenie w jej instalacji.  

 

Zamawiający wskazuje następujące dokumenty:  

Wymagana certyfikacja całego systemu podłogi: 

 

a/ Deklaracja właściwości użytkowych dla całego systemu podłogi w zgodności z normą PN EN 14 904 lub  

równoważną ,  



b/ Karta techniczna systemu podłogi potwierdzająca spełnianie wszystkich 13-tu kryteriów wymaganych w  

normie EN 14 904 lub równoważną.  

c/ Raport z badań ogniowych i wydzielania dymu – poziom Cfls1.  

d/ Raport z badań na zgodność z pełną normą EN 14 904 lub równoważną – wystawiony przez notyfikowaną  

jednostkę badawczą, która dokonywała badań systemu podłogi – raport potwierdzające dokonanie badań  

systemu podłogi we wszystkich 13-tu kryteriach normy PN EN 14 904 lub równoważną oraz zdeklarowane w  

DWU i karcie technicznej parametry podłogi sportowej. 

 

Wymagana certyfikacja wykładziny sportowej – wierzchniej warstwy systemu podłogi: 

 

a/ Deklaracja właściwości użytkowych dla wykładziny w zgodności z normą PN EN 14 904 lub równoważną,  

b/ Karta techniczna wykładziny sportowej potwierdzająca spełnianie kryteriów wymaganych w normie EN 14 

904 lub równoważną.  

c/ Raport z badań ogniowych i wydzielania dymu – poziom Cfls1.  

d/ Certyfikaty międzynarodowych federacji sportowych:  

 FIVB – siatkówka – poziom najwyższy, rangi mistrzowskiej  

 FIBA – koszykówka – poziom II  

 EHF i IHF – piłka ręczna poziom najwyższy, rangi mistrzowskiej  

e/ Atest higieniczny 

 

Zamawiający, aby mieć pewność, że Wykonawca posiada odpowiednie zasoby do realizacji zamówienia winien 

badać przedmiotowe dokumenty już na wczesnym etapie tj. składania oferty lub przed podpisaniem umowy z 

wykonawcą. Jedynym sposobem na prawidłową weryfikację jakości nawierzchni sportowej już na etapie 

składania ofert jest postawienie wymogu złożenia wraz ofertą przedmiotowych środków dowodowych (w trybie 

art. 107 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019r. Dz. U. z 2023r. poz. 1605) dokumentów na potwierdzenie, że 

oferowane materiały spełniają wymagania Zamawiającego, zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej.  

 

W związku z powyższym wnosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego na jakim etapie postępowania będzie  

wymagał przedstawienia wymaganych dokumentów:  

a) wraz ze składaniem oferty,  

b) przed podpisaniem umowy? 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: 

Zamawiający na etapie postępowania nie wymaga przedłożenia przedmiotowych środków dowodowych. 

Zgodnie z zapisami wzoru umowy, Wykonawca będzie zobowiązany przedłożyć dokumenty potwierdzające 

jakość materiałów przed ich wbudowaniem, jak również na etapie odbioru przedmiotu zamówienia.  

 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm., zwanej dalej „ustawą Pzp”), dokonuje poniższych zamian treści 

SWZ, Załącznika nr 7 (wzór umowy) do SWZ, Załącznik nr 8 do SWZ (dokumentacja projektowa). 

 

I. SWZ 

W rozdziale VII SWZ – Termin wykonania zamówienia ust. 1 ulega zmianie i otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Termin realizacji zamówienia wynosi: 

Wykonawca zrealizuje przedmiot zamówienia w terminie do 70 dni od dnia podpisania Umowy.  

 

W rozdziale XVII SWZ – Termin związania ofertą ust. 1 ulega zmianie i otrzymuje następujące brzmienie: 



1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres nie dłuższy niż 30 dni, tj. do dnia 13.07.2024 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

W rozdziale XVIII SWZ – Sposób i termin składania i otwarcia ofert ust. 1 i 3 ulega zmianie i otrzymuje 

następujące brzmienie: 

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 14.06.2024 r. do godziny 11:30. 

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.06.2024 r. o godzinie 12:00 nie później niż następnego dnia po dniu, 

w którym upłynął termin składania ofert. 

 

II. Załącznik nr 7 do SWZ (wzór umowy) 

We wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 7 do SWZ w § 6 Terminy ust. 5 zostaje zmieniony i otrzymuje 

brzmienie: 

5. Zakończenie wykonywania Przedmiotu Umowy: w terminie do 70 dni od dnia podpisania Umowy, tj. do dnia 

……………… r. 

 

III. Załącznik nr 8 do SWZ (dokumentacja projektowa) 

W załączniku nr 8 do SWZ zapisy „EHF i IHF – piłka ręczna poziom najwyższy, rangi mistrzowskiej” i „EHF, IHF,” 

zostają wykreślone. 

 

 

 

       

                Zatwierdzam: 

Józef Grzegorz Kurek  

                                                                                                                           (Kierownik Zamawiającego) 


